
Küsimus 17:  

Kas kõigil uneaegsete liigutushäirete kahtlusega patsientidel tuleb kasutada rahutute jalgade 

küsimustikku vs mitte?  

Otsing läbi viidud 09.10.2017  ja tulemuseks saadud 108  kirjet, pärast ajalise ja keelepiirangu 

lisamist (publikatsioonid alates 2007. aastast, keel: English)  84  kirjet, pärast süstemaatiliste 

ülevaadete piirangu lisamist  3 kirjet  (tulemused strateegia faili lõpus).  

3 süstemaatilisest ülevaatest puudutab antud küsimust 1 (Kohnen et al., 2007), mille puhul ei ole 

samuti tegemist süstemaatilise ülevaatega, vaid ülevaateartikliga. Teistest leitud kirjetest olid 

küsimusega seotud 3 artiklit, mis puudutasid erinevate rahutute jalgade küsimustike hindamist ja 

valideerimist kindlatel rühmadel või teistes keeltes (araabia, portugali) (Kohnen et al., 2016; Shalash 

et al., 2015; Masuko et al., 2008).  

Lisaks leidub Rahvusvahelise Liigutushäirete Ühingu (International Movement Disorders Society) 

töörühma soovituslik dokument rahutute jalgade sündroomi hindamiseks kasutatavate küsimustike 

kohta (Walters et al., 2014) ja International Restless Legs Syndrome Study Group’i artiklid IRLS 

küsimustiku osas (Allen et al., 2003; Walters et al., 2003).  

Oluline on märkida, et kõik olemas olevad skaalad on kasutusel rahutute jalgade sündroomi raskuse ja 

ravi efektiivsuse hindamiseks, mitte rahutute jalgade sündroomi diagnoosimiseks! Diagnoos põhineb 

kliinilisel pildil ja selle vastavusel diagnoosi kriteeriumitele (International Restless Legs Syndrome 

Study Group, 2003). Seega ei ole otseselt sellele küsimusele diagnostilise ravijuhendi kontekstis 

teadusliku tõenduspõhisuse osas võimalik vastata.  

Uneaegsete liigutushäirete hindamiseks on kasutusel 3 rahutute jalgade küsimustikku Interna- tional 

Restless Legs Scale (IRLS), Johns Hopkins Restless Legs Severity Scale (JHRLSS) ja RLS-6. 

Augmentation Severity Rating Scale (ASRS) puudutab rahutute jalgade sümptomaatika 

parodaksaalset halvenemist dopamiinergilise ravi foonil ja ei kuulu meie ravijuhendi fookusesse. 

Lisaks on olemas Pediatric RLS Severity Scale (P-RLS-SS), mis hindab rahutute jalgade sündroomi 

lastel, seega samuti väljaspool meie ravijuhendi käsitlusala.  

Nimetatud ülevaateartiklites tuuakse ära, et kõigil kasutusel olevatel skaaladel on head 

psühhomeetrilised omadused, Walters et al. rõhutavad, et neid skaalasid ei saa kasutada rahutute 

jalgade sündroomi diagnoosimiseks, vaid üksnes sündroomi raskuse hindamiseks, kui diagnoos on 

vastavalt diagnoosi kriteeriumitele pandud. Nende artiklist ülevaatetabel rahutute jalgade sündroomi 

hindamiseks kasutatavate skaalade kohta:  

TABLE 2 Overall evaluation of different severity rating scales for RLS  

 

Baseline, scale may be used at a single point in time; Rx, scale may be used to determine responsiveness to change under 

treatment conditions.  



Kokkuvõttes tuleb nentida, et puudub teaduslik tõendatus rahutute jalgade küsimustiku kasutamiseks 

kõigil uneaegsete liigutushäiretega patsientidel unehäirete esmases diagnostikas ja ravis.  
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